
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO XII –Ufficio Scolastico di Verona 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124  VERONA 

 
Prot.n.43/10977/C.07.c Verona, 5 agosto 2011 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 3 maggio 1999 recanti disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ed in 
particolare gli artt. 1,2,6 e 11, comma 9;  
 
VISTA la legge n°268 del 22.11.02;  
 
VISTA la legge 296/06 che ha trasformato le graduatorie permanenti, in graduatorie ad 
esaurimento; 
 
VISTO il D.M.n° 27 del 15.03.2007 con cui è stata ridefinita la tabella di valutazione dei titoli del 
personale docente ed educativo, ai fini dell’inserimento nella terza fascia delle graduatorie perma-
nenti ora ad esaurimento, tabella valida anche per il biennio 2009/11;  
 
VISTO il D.M.n° 44 del 12 maggio 2011 recante norme sulle modalità di presentazione delle 
domande per l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti) del personale 
docente di ogni ordine e grado per il triennio 2011/14; 
 
VISTO il D.M.n°47 del 26.05.2011 con il quale, ai sensi dell’art.9, comma 2 del D.L. n.70/2011, 
l’aggiornamento delle graduatorie è effettuato con cadenza triennale; 
 
VISTA la nota n° 7466/C7 del 13.07.09 dell’U.S.R. per il Veneto – Direzione Generale con la  
quale si delegano gli U.S.T. alla pubblicazione, nelle rispettive province di competenza,  delle 
graduatorie ad esaurimento;  
 
VISTE le graduatorie ad esaurimento provvisorie pubblicate in data 13.03.2011;  
 
ESAMINATI i reclami prodotti dal personale interessato e proceduto, in regime di autotutela, alle 
variazioni per errori materiali;  
 

D I S P O N E 
 
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni citate in premessa, si pubblicano in data odierna 5 Agosto 
2011, le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, relative al personale docente ed 
educativo di ogni ordine e grado valide per il triennio 2011/12, 2012/13 e 2013/14.  
 
La pubblicazione vale come riscontro a tutti i reclami presentati dagli interessati avverso le 
graduatorie ad esaurimento. 
 
Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. 



Lo stesso iter è esperibile avverso i provvedimenti che dichiarino l’inamissibilità della domanda 
ovvero l’esclusione dalle procedure.- 
 
Si precisa inoltre che per effetto della legge sulla privacy D.L.vo 196/03, come anche riportato 
all’art. 2 della C.M.n° 40 del 9 maggio 2006, le stampe relative alle graduatorie non contengono al- 
cuni dati sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati gli interessati o 
controinteressati, potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge 
n°241/90 sulla trasparenza degli atti amministrativi.  
 
Le graduatorie possono essere consultate nel sito di questo ufficio www.istruzioneverona.it. 
 
 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE 
Giovanni Pontara 

 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI -LORO SEDI  
 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  
 
ALLA STAMPA LOCALE  
 
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI  
 
ALL’ALBO PRETORIO DELL’UFFICIO  
 
ALL’URT  


